
КАЗАКСТАН р е с п у б л и к а с ы
«т а д д ы к о р е а н
АКЦИОНЕРЛ1К 

ЭЛ F КТ РЖ Y Й ЕЛ Е РIНIН 
Т А С Ы М А Л Д лУ  

КОМПЛНИЯСЫ» 
АКЦИОНЕРЛ1К КО РАМЫ

Р Е С П У Б Л И К А  К А З А Х С Т А Н
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«ТАЛ ДЫ КО Р ГА Н С К А Я 
АКЦИОНЕРНАЯ 
ТРАНСПОРТНО- 

ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ 
КОМПАНИЯ»

(34000, Алматы облысы. Талдыкоргам каласы, 
Абылайхан к., 274, тел.: 8(7282) 23-43-92, 

E-mail: ktatck{0 :mail.ru

04000, Алматинская область, г.Талдыкорган, 
уд. Абылайхана, 274, тел: 8(7282) 23-42-02, 

E-mail: ktatek(p)mail.ru

^ 3  Об- Об9 у о

Руководителю РГУ 
«Департамент Комитета по 
регулированию естественных 
монополий МНЭ РК по 
Алматинкой области» 
г-ну Сагымбекову А.

Для сведения:

В соответствии с «Правилами осуществления деятельности субъектами 
естественных монополий», утвержденных приказом Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73 направляем 
Вам изменения и дополнения в сформированный на 2022 год перечень 
закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при 
утверждении тарифом (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и 
тарифных смет на регулируемые услуги, утвержденных приказом 
АО «ТАТЭК» №878 от 15.12.2021 года.

Приложение: 1. Приказ №296 от 23.05.2022 года.
2. Измененный перечень закупаемых товаров работ и услуг на 2022 год.

Председателя Правления С. Демидов

Исп: Ведущий инженер ПТС 
Даримбетов Р.М.
Тел: 23-33-16*4-30



«УТВЕРЖДАЮ» 
Председателя Правления 

/ \  А О /’ТАТЭК"
С- Демидов 

« ^  » . /  2022г.

Измененный перечень
закупаемых субъекте»! естественных монополии товаров, работ и услуг, затраты на которые 

учитываются при утверждении тарифом (цен, ставок, сборов) или их предельных 
уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2022 год

№ 
и/и Материалы и зовары

Ед.
изм.

Обьемы за год 
план

Сроки Способ закупки

М аксимальные размеры сумм, направляемые в 
течении года на закупки каждого вида 

финансовых ресурсов и услуг в т.ч. товаров не 
относящихся к основным средствам.

Примечание

Исключить из перечня закупаемых материалов:

1 Радиатор печки шт 1 в течении года из одного источника 10 000,00

2 Ваккум тормозной шт 1 в течении года из одного источника 31 000,00
3 Стекло лобовое шт 1 в течении года из одного источника 22 000,00

4 Автошины 205/70 R 16 шт 4 в течении года из одного источника 96 000,00

5 Автошины 225/75 R 16 шт 4 в течении года из одного источника 126 400,00

6 Автошины 10,00 R 18 шт 4 в течении года из одного источника 559 200,00
ИТОГО исключить на сумму: 844 600,00

Включить в перечень закупаемых »1атериалов:
1 Втягивающий на стартер шт 1 в течении года из одного источника 9 900,00
2 Стакан передней ступицы шт 1 в течении года из одного источника 18 500,00
3 Шланг тормозной передний шт 1 в течении года из одного источника 2 500,00
4 Натяжитель шт 1 в течении года из одного источника 3 000,00
5 Фильтр топливный грубой очистки шт 1 в течении года из одного источника 3 000,00
6 Кристовина шт 4 в течении года из одного источника 16 000,00
7 Замок зажигания шт 1 в течении года из одного источника 4 000,00
8 Автошины 205/70 R 16 шт 4 в течении года из одного источника 196 400,00
9 Автошины 8,25 R 20 шт 8 в течении года из одного источника 488 000,00
10 Аккумулятор 6 СТ 90 шт 2 в течении года из одного источника 60 000,00
11 Аккумулятор 6 СТ 60 шт 1 в течении года из одного источника 37 000,00

ИТОГО включить на сумму: 838 300,00

Начальник ПТУ Жетписбай Н.А.



Р Е С П У Б Л И К А  К А З А Х С Т А Н
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩ ЕСТВО 

«ТАЛДЫКОРГАНСКАЯ 
АКЦИОНЕРНАЯ 
ТРАНСПОРТНО

ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ 
КОМПАНИЯ»

ПРИКАЗ

* ..^ ^ 6  ......
город Тлдабжвргаи

На основании служебной записки от начальников Саркандского РЭС, 
Талдыкорганского РЭС о внесении изменений в перечень закупаемых 
товаров, работ и услуг АО «ТАТЭК» на 2022 год, .
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Начальнику производственно-технического управления Жетписбай Н.А. 
внести изменения в перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО 
«ТАТЭК» на 2022 год.

2. Исключить из перечня закупаемых товаров, работ и услуг на 2022 год:
- Радиатор печки в количестве 1 штуки по цене 10 000 тенге на общую 
сумму 10 000,00 тенге.
- Ваккум тормозной в количестве 1 штуки по цене 31 000 тенге на общую 
сумму 31 000,00 тенге.
- Стекло лобовое в количестве 1 штуки по цене 22 000 тенге на общую 
сумму 22 000,00 тенге.
- Автошины 205/70 R 16 в количестве 4 штук по цене 24 000 тенге на общую 
сумму 96 000,00 тенге.
- Автошины 225/75 R 16 в количестве 4 штук по цене 31 600 тенге на общую 
сумму 126 400,00 тенге.
- Автошины 10,00 R 18 в количестве 4 штук по цене 139 800 тенге на общую 
сумму 559 200,00 тенге.

3. Включить в перечень закупаемых товаров, работа и услуг на 2022 год:
- Втягивающий на стартер в количестве 1 штуки по цене 9 900 тенге на 
общую сумму 9 900,00 тенге.
- Стакан передней ступицы в количестве 1 штуки по цене 18 500 на общую 
сумму 18 500,00 тенге.

КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ХАЛДЫ КОР FAH 
АКЦМОНЕРЛ1К 

ЭЛЕЮ ТЖ УЙЕЛЕР1Н Щ  
ТАСЫМАЛДАУ 

КОМПА н и я с ы »  
АКЦНОНЕРЛ1К KOFAMbl

Б¥ЙРЫ К
3. O f  ■

Таляыжоргая паласы

«О внесении изменений в перечень 
закупаемых товаров, работ и 
услуг АО «ТАТЭК» на 2022 год»



- Шланг тормозной передний в количестве 1 штуки по цене 2 500 тенге на 
общую сумму 2 500,00 тенге.
- Натяжитель в количестве 1 штуки по цене 3 000 тенге на общую сумму 3 
000,00 тенге.
- Фильтр топливный грубой очистки в количестве 1 штуки по цене 3 000 
тенге на общую сумму 3 000,00 тенге.
- Крестовина в количестве 4 штук по цене 4 000 тенге на общую сумму 16 
000,00 тенге.
- Замок зажигания в количестве 1 штуки по цене 4 000 тенге на общую сумму 
4 000,00 тенге.
- Автошины 205/70 R 18 в количестве 4 штук по цене 49 100 тенге на общую 
сумму 196 400,00 тенге.
- Автошины 8,25 R 20 в количестве 8 штук по цене 61 000 тенге на общую 
сумму 488 000,00 тенге.
- Аккумулятор 6 С 1 90 в количестве 2 штук по цене 30 000 тенге на общую
сумму 60 000,00 тенге. •
- Аккумулятор 6 СТ 60 в количестве 1 штуки по цене 37 000 тенге на общую 
сумму 37 000,00 тенге.

4. Начальнику производственно-технического управления Жетписбай Н.А. 
направить сведения о внесении изменений и дополнений в перечень 
закупаемых товаров, работ и услуг на 2022 года в ГУ «Департамент комитета 
по регулированию естественных монополий МНЭ РК по Алматинской 
области», не позднее десяти рабочих дней со дня их принятия.

5. Ведущему инженеру-маркетологу Отдела закупа Иманбалиной К.Ж. 
разместить измененный перечень на интернет-ресурсе АО «ТАТЭК» (сайт 
https://tatek.kz/).

6. Ведущему инженеру-маркетологу Отдела закупа Иманбалиной К.Ж. 
при закупе и доставке материалов руководствоваться внесенными 
изменениями.

7. Отделу документации и контроля ознакомить указанных лиц в 
настоящем приказе под роспись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Управляющего директора по экономике и финансам Адамбековой Г.Е.

Основание: служебная записка от начальников Саркандского РЭС, Талдыкорганского
РЭС.

Председатели Правления С. Демидов

https://tatek.kz/


Резолюция

Служебная записка

Дата: 17.05,2022г.

Кому: У правляю щ ем у директору по производству АО "Т А Т Э К 1
Д ж ельды баеву С. Б.

О т кого: Н ачальника С арканского РЭС
О рум баев С.Т.

11рошу Вас дать разрешение для изменения плана РЭО .‘исключить из перечня 
закупаемых товаров автошины на сумму 781 600 и добавить автошины и аккумуляторы. 

Исключить:
, . As наименование КОЛ-во сумма

1 _автошины 205/70 R 16 4 96000
_ 2 _ : автошина 225/75 R16 4 i 26400
3 Шнтошины ?0,00R 18 4 559200

Ihom:
................... 781‘Й00

Добавить:

[ л» наименование кол-вы марка машины
“
КОЛ-ВО иена ш

~  ----  - ■■ г
сумма

каталожный
* эвтошины 205/70 R 16 шт 1Вю-2121 4 49100 196400,00 I П3601 г лйтшшшы 8,25 R20 шт |Гаа-53 B4J7B3 8 61000 488000.00 ! 240-5083 шт !Гав-51 Н 4 п 5» 1 30000 30000.00 00928400904 аккумулятор 60 шт Baa-: 121 1 37000 37000.00 S2K.

tfz > ум>Д1п«р Ю
L.......  . . . .  ■■■’

ШТ (Паз-66 i
итого

30000 зоооо.йо..
781400.00

468...

Начальник Сарканского РЭС Орумбаев С.Т.

1//Х / /  6



Служебная шписка  ̂ /  ¥ 2 0

Дата: 18.05.2022г.
Кому: Председателю Правления АО «ТАТЭК» Демидову С.С. 

От кого: Начальника ТК РЭС Чильменбетова А.Д.

Талдыкорганский РЭС просит Вас исключить из плана РЭО 2022г 
следующие материалы:

№ Наименовани 
е

Марка
авто

Артикул (код) 
запчасти

Ед.
изм

Цена за 
ед.

Кол-
во

Сумма

1 Радиатор
печки

Газ-
2705

703399 шт. 10000,00 1,00 10000,00

2 Вакуум
тормозной

Г'аз-
2705

017906 шт. 31000,00 1,00 31000,00

3 Стекло
лобовое

Газ-
2705

083960 шт. 22000,00 1,00 22000,00 ! 
_____ _____ i

Итого: 63000,00 тенге

!•

Талдыкорганский РЭС просит Вас включить в план РЭО 2022г следующие 
материалы:

№ Наименование Марка
авто

Артикул (код)
Запчасти

Ед.и
зм

Цена за 
ед.

Кол-
во

Сумма

1 Втягивающий 
на стартер

Уаз-
374154

Артикул: 42 .37  

08800-01  Код 
: 0 0 2 8 0 0

шт. 9900,00
1,00

9900,00

1.................. 4
2 Стакан

передней
ступицы

У аз- 
374154

Артикул: 3741- 
3103015-10  
Код : 0 1 8 8 9 1

шт. 18500.00
1,00

18500,00.
i

\.......... ......1



/

3 Шланг
тормозной
передний

Уаз-
374154

Артикул: 3962- 
3506060-02 
Код : 8 9 5 7 6 8

шт. 2500,00 1 2500,00

4 Натяжитель У аз- 
374154

А р т и к у л  :4 0 5 2 1 3 0  

8 0 8 0

К од : 5 0 6 3 9 7

шт 3000,00 1 3000,00

5 Фильтр 
топливной 
грубой очистки

У аз- 
374154

А р т и к у л :3 3 0 7 1 1 0

5 0 1 0

К о д  : 0 7 3 4 8 9

шт 3000,00 1 3000,00

6 Крестовина У аз- 
39099

469-2201025-10
Код:493556

шт. 4000,00 4 16000.00

7 Замок
зажигания

Газ-53 12.3704-05А 
Код:015769

шт. 4000,00 1 4000,00

итого:56900,00 тг

Начальник ТК РЭС Чильменбетов А.Д.


